
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E BRENDSHME                                
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

     

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES 

 

1. 1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia e Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë  

Tel/Faks: +355 42 247 865   

E-mail:  Suela.Haxhija@mb.gov.al   

Ueb-faqe: www.abp.gov.al   

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, 

nëpërmjet marrëveshjes kuadër, me disa operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-04429-09-02-2021 

Loti 1 : REF-04440-09-02-2021 

Loti 2 : REF-04442-09-02-2021 

 
4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Karburanti, përveç Jet A1”ndarë në 2 (dy) lote 

për Spitalin Memorial Fier”. 

 

 Loti I. “Furnizim me lëndë djegëse Diesel (Gazoil)” - Standardi SSH EN 590:2013 + 

A1:2017, me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) muaj; 

 Loti II. “Furnizim me lëndë djegëse GLN (Mishelë)” me afat të marrëveshjes kuadër 

12 (dymbëdhjetë) muaj; 

5. Fondi limit: 59,722,880 (pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e njëzetë e dy mijë e 

tëtëqind e tetëdhjetë) Lekë (pa TVSH) ose 490,013.78 (katërqind e nwntwdhjetë mijë e 

trembwdhjetw pikë shtatwdhjetw e tetw  Euro (pa TVSH). Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë datë 02.09.2021 është 121.88 lekë. 

 Loti I. “Furnizim me lëndë djegëse Diesel (Gazoil)” - Standardi SSH EN 590:2013 + 

A1:2017 fondi limit të  marrëveshjes kuadër 13,550,000 (trembëdhjetë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH; 

 Loti II. “Furnizim me lëndë djegëse GLN (Mishelë)” me fond limit të  marrëveshjes 

kuadër: 46,172,880 (dyzetë e gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

(dymbëdhjetë) Muaj 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data: 08/10/2021; Ora: 11:00; 

Vendi: www.app.gov.al, Agjencia e Blerjeve të Përqendruara në Ministrinë e Brëndshme, 

Tiranë. 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
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DREJTOR I PËRGJITHSHËM 


